
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 479 DEL 23/12/2024 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MAGGIOLI SPA PER ACQUISTO PRONTUARIO 
DI RAGIONERIA 2025 - CIG B4FBC1353C 

 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 
 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 02/08/2024 di nomina del Dott. Stefano Cassago, 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria allo svolgimento di funzioni direttive di cui all'Art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000, conferita ai sensi dell'Art. 109, comma 2 del citato Decreto; 
 
VISTI: 

 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.lgs. 267/2000;  
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di Area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27/12/2023, avente ad oggetto: 
“Esame e approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 e della nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026” e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 
avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (PEG)”; 
 
VISTO l'invito della ditta MAGGIOLI SPA, pervenuta mezzo mail in data 07/12/2024, a partecipare 
all'acquisto di un prontuario operativo di ragioneria 2024, protocollato con numero 0007942 / 2024 
del 09/12/2024; 

 
DATO ATTO del preventivo di € 98,00 (IVA inclusa) per un prontuario operativo di Ragioneria;  
VISTA la necessità dell'Ufficio Ragioneria di avere un manuale con le indicazioni e le scadenze 
inerenti al settore; 
 
CONSIDERATO che la ditta MAGGIOLI SPA presenta i necessari requisiti di comprovata 
esperienza nel settore e di affidabilità avendo già svolto per l'Ente prestazioni di servizio con 
esito positivo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: PIVANTI ROBERTA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO che è stato richiesto il numero CIG B4FBC1353C all'Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP SIMOG); 
 
RICHIAMATO l'allegato 1 al DPCM 28/12/2011, in forza del quale l'impegno è imputato 
nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione passiva viene perfezionata; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di spesa 380/99 del Bilancio 2024; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 
1. di impegnare la somma di € 98,00 per l’acquisto di un prontuario operativo di ragioneria 2024 

sul Capitolo 380/99 Macroaggregato 01.05-1.103 Piano dei Conti U.1.03.01.02.999 del Bilancio 
2024, nei confronti della ditta MAGGIOLI SPA con sede legale in via del Carpino 8, a 
Santarcangelo di Romagna, C.F./P.I. 02066400405 – CIG B4FBC1353C; 
 

2. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni. 
 

3. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione dei 
pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente. 

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to:F.to: CASSAGO STEFANO  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


